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Besøg af Bent Sejersen fra Folkeoplysningsudvalget til at fortælle om arbejdet i Folkeoplysningsudvalget.  
Bent er repræsentant for det idebestemte børne- og ungdomsarbejde. Han fortalte: 

- Kulturrådmanden er formand for udvalget.  

- Udvalget godkender aktivitetsstøtten og lokalestøtten.  

- Udvalget uddeler Den Lokale Udviklingspulje  

- Afgørelse af klager om foreningers brug af kommunens faciliteter.  

- Tilsyn med brug af kommunale midler og foreningsbesøg.  

 
0. Formalia 

0.1. Godkendelse af dagsorden 
Indstilling: 
Styrelsen godkender altid formelt dagsordenen inden starten af mødet. 
Referat: 
Godkendt uden ændringer.  

 
1. Orientering 

1.1. Orientering: Grupperinger 
Indstilling: 
Dette orienteringspunkt giver de enkelte styrelsesmedlemmer mulighed for at orientere om nyt fra de-
res grupperinger.  
Særlig ansvarlig: Mikkel 
Referat: 
Korps: D. 20.-21.september er der FDF og Spejderne i Tivoli Friheden med 2000 deltagere der laver akti-
viteter i forlystelserne.  
Mellemfolkelige: DFUNK holder Frivilligakademi i næste måned for at styrke kompetencerne hos de fri-
villige i foreningen.  



Øvrige: Einherjerne starter ny sæson af rollespillet Første Søndag i næste måned med en ny arrangør-
gruppe og en hel ny verden.  
 
1.2. Orientering: Formand/FU 
Indstilling: 
Dette orienteringspunkt giver formanden mulighed for at orientere om nyt siden sidste møde, der rela-
terer sig til formands- og FU-arbejdet. Nina orienterer om ansættelse af Børne- og Ungebyrådssekre-
tær, evalueringsmøde af Børne- og Ungebyrådet og uddeling af Demokratiprisen SAMMEN. Stine orien-
terer om møde i Trivelsalliance og møde i Fællesskabet Glad. Jacob orienterer om ansættelse af Stem 
Ungt-projektmedarbejder. Katrine orienterer om uddeling af arkitekturprisen ”Aarhusianernes arkitek-
turpris 2025”. 
Referat: 
Nina orienterede om at vi har ansat Anna Vinther Nielsen som ny børne- og ungebyrådssekretær. Anna 
er startet og godt i gang.  

Nina orienterede om at Demokratiprisen SAMMEN blev uddelt d. 5. september til Elysion. Tillykke 😊  
Stine orienterede om møde i Trivselsalliancens NGO-samarbejde d. 26. august. På mødet drøftede de 
hvad det betyder at de er blevet en landsorganisation med lokalafdelinger. Trivselsalliancen arrangerer 
to debatmøder i forbindelse med kommunalvalget, som kunne være relevant at dele, når der kommer 
en invitation.  
Stine orienterede om møde i Fællesskabet Glad, som skal starte et nyt projekt ”Glad Mentor”, hvor 
unge med udviklingshandicap kan få en mentor at følges med til en fritidsaktivitet.  
Sara orienterede om at Magnus Flensborg er ansat som Stem Ungt-koordinator. Velkommen til! 
Katrine skriver om uddelingen af arkitekturprisen: ”Det gik godt med Arkitekturprisen. Vi fik udvalgt 6 
forskellige seje projekter indenfor erhverv, bolig og byrum. Det store fokus var især på bæredygtige løs-
ninger og på og hvilket liv projekterne skaber for borgerne i byen. Så jeg vil mene, at det er nogle rigtig 
fine projekter der bliver fremhævet med prisen, som I kan glæde jer til at se, når de bliver offentliggjort 
snart.” 

 
 

1.3. Orientering fra sekretariatet 
Indstilling: 
Dette orienteringspunkt giver sekretariatslederen mulighed for at orientere om nyt siden sidste møde.   
Referat: 

• Invitation til workshop om frisættelse af foreningslivet d. 26. august – Thea og Amalie deltog 
for ÅUF. Amalie fortalte om workshoppen. Pointerne sendes rundt til organisationerne inden 
de sendes videre til byrådet. Vi afventer.  

• Status foreningsaften d. 17. september. Amalie er i fuld gang med planlægningen og giver en 
status. Der er pt ingen tilmeldte. Studenterhus Aarhus foreslår at vi flytter det til november. 
Kan styrelsen godkende dette? Ja! Amalie aftaler med foreningerne og Studenterhus Aarhus. 

• Status studietur: Foreningsbesøg og deltagere er på plads. Programmet sendes med referatet 
ud. Vi skal besøge DDS i Viby-Kongsvang, Red Barnet Ungdoms Studiecafe på DOkk1, Ungdom-
mens Naturvidenskabelige Forening i matematisk Kantine på uni og KFUM og KFUKs midtby-
klubben på Nørre Alle. Der er tilmeldt 8 byrådsmedlemmer/kandidater. Hvem deltager fra sty-
relsen: Stine, Mikkel, Stine, Amalie. Måske Nina og Tobias. Sara skriver ud til resten.   

• Status studiemesse – I år har studenterrådet sagt ja til de politiske ungdomsforeninger, så 

længe de er bredt repræsenteret politisk 😊Måske har det nyttet at vi har prikket til dem! Det 
betød at RGU og VU var med på messen i vores stand i år. MEN der var ledige tider, og generelt 
har mange af vores foreninger egen stand. Vi skal overveje om det bliver ved med at give me-
ning at vi booker en stand til udlån. Det tager vi op på et kommende møde.  

• Møde med Rådmanden om Anlægspuljen bliver d. 31. oktober 09:30-10:30 og vi må deltage 
med 3 personer. Hvem vil deltage? Der er kommet 62 ansøgninger med et samlet ansøgt beløb 
på 189 mio. kr. Rådmanden har kørt en nyhed på at der er alt for lidt penge i puljen. Der er fem 
ansøgninger fra vores medlemsforeninger. Tages op på et kommende møde.  



• Invitation til vidensworkshop den 16. september 2025 kl. 15-18 om kunstig intelligens i Aarhus 
Kommune (bilag). Deadline for tilmelding d. 12. sept. Invitationen sendes med referatet ud.  

• Årets ungdomsforening hos DUF – hvem vil vi nominere? Amalie og jeg foreslår: Ungdommens 
Røde Kors Aarhus, RBU Aarhus, UNF Aarhus, IMCC Aarhus. Tages op i styrelsen til beslutning på 
kommende møde.  

• Den Nye By: Lone fra UKH har rakt ud og spørger: Er det muligt at ÅUF kan dele info om Den 
Nye By med jeres medlemmer? Jeg mødes med Lone i denne uge, og bliver klogere på hvordan 
foreningerne kan deltage.  

• Status SDM: Alle har fået udbetalt undtagen VU som afventer svar fra DUFs pulje, for at kunne 
købe fanen. De har fået udsættelse til udgangen af oktober. 

 
 
2. Ledelse 

2.1. Drøftelse: TV2 Østjyllands repræsentantskab 
Indstilling:  
Der skal i år udpeges nye medlemmer til repræsentantskabet. På sidste styrelsesmøde besluttede sty-
relsen at bede de nuværende repræsentanter melde ud om de ønsker genudpegning, og styrelsesmed-
lemmer og suppleanter bedes ligeledes melde til Sara og Nina om de ønsker udpegning. Deadline for 
tilbagemeldingerne er d. 18. august. Hvis der er flere kandidater end der er pladser, trækkes lod om 
pladserne på dette møde. Hvis der mangler kandidater, lægger styrelsen en plan for at finde gode kan-
didater til posten.  
Referat: 
Tobias, Rune, Ida og Emil har meldt tilbage at de ønsker at stille op.  
Styrelsen besluttede at indstille de fire til repræsentantskabet fra ÅUF. Sara giver besked til TV2 Østjyl-
land og kandidaterne.  

 
2.2. Drøftelse: Kursusforslag Århus i Forening 2026   
Indstilling:  
Styrelsen drøfter forslag til kursuskataloget fra Aarhus i Forening til næste år. Styrelsen har mulighed 
for at komme med ønsker til både konkrete emner og til nye former for undervisning.  
Sara medbringer katalog for 2025 til mødet til inspiration. Se også www.aarhusiforening.dk 
Referat: 
Ideer til kurser i 2026 fra styrelsen og medlemsforeninger: 

o Brug af AI i foreningslivet 

o Psykisk førstehjælp 

o Fundraising 

o Projektledelse 

o Almindelig førstehjælp 

o Børn med særlige behov 

o Samværsregler/børnesikkerhed 

o Børneinddragelse i aktiviteterne.  

Sara og Emil til inputs med til næste møde i Aarhus i Forening. Hvis man kommer på flere ideer, så en-
delig send dem til Sara. 
 
Ønsker til og erfaringer med on-demand kurser: 
Amalie har undersøgt behovet for e-læringsplatform blandt medlemsforeningerne. Der er ikke mange 
der har meldt tilbage.   
Sara har kontaktet samarbejdspartnere der har erfaring med e-læring. Frise og FDF har erfaring med at 
bruge Thinkific. Det blev ikke brugt særligt meget hos Frise, men lidt mere hos FDF – dog mest til tek-
nisk viden. E-læringsplatform tages op på et kommende styrelsesmøde til genovervejelse.  
 
 

 

http://www.aarhusiforening.dk/


2.3. Drøftelse: #2 Fortsat fokus på at få børn og unge som ikke er foreningsvante med i fællesskabet 
Indstilling:  
Fra arbejdsprogrammet: ÅUF har i de to forrige arbejdsprogrammer arbejdet for at inspirere forenin-
gerne til at invitere flere ’foreningsuvante’ børn og unge med i foreningsfællesskaberne. Det vil vi fortsat 
arbejde på i år, da der stadig er børn og unge, som ikke kender til foreningslivet. Vi vil søge samarbejde 
med skoler, klubber og SFO’er for at bygge bro til foreningerne fra de steder, hvor børn og unge har de-
res hverdagsliv. Vi vil også fortsat arbejde for at styrke fritidspasset, så der ikke er en økonomisk barri-
ere for at deltage i en foreningsaktivitet. 
Sara orienterer om de tiltag, der allerede er i gang. Styrelsen drøfter, om vi vil sætte yderligere tiltag i 
gang og kommer med input til indsatserne.  
Referat: 
Vi har haft første møde i det nye skolenetværk, som Sport og Fritid faciliterer. Det er et godt sted at in-
vestere vores kræfter, for så kan vi løfte dagsorden sammen med alle de andre foreninger og organisa-
tioner, som har samme formål, fx idrætten, fritidstilbud i kommunalt regi og kulturelle aktører.  
Konkret gav det første møde i netværket også en indgang til BROEN Aarhus som er en fond, der støtter 
børn og unges foreningsliv i Aarhus. På mange måder tilbyder BROEN Aarhus det vi har efterspurgt med 
fritidspasset: Tilskud til udstyr, lejre, kontingent og andre ekstra udgifter. Jeg er gået i gang med at for-
tælle om muligheden via vores kanaler.  
Næste møde i netværket er d 8. oktober, hvor vi blandt andet får besøg af en konsulent fra Odense, der 
skal fortælle om hvordan de arbejder med ” Fritidsvejledning uden grænser”.  
Sara anbefaler ikke at vi sætter flere tiltag i gang lige nu. Styrelsen besluttede at følge denne indstilling.  
  

 
2.4. Drøftelse og beslutning: #7 Øge kendskabet til, hvordan foreningerne bidrager til at øge unges 

trivsel  
Indstilling:  
Fra arbejdsprogrammet: ÅUF vil sætte foreningernes bidrag til børn og unges trivsel på dagsordenen, så 
det bliver tydeligt for børn og unge og deres forældre, at foreningslivet er en god mulighed for at finde 
et trygt fællesskab, der øger trivslen. I år vil vi særligt have fokus på at kommunikere om den viden og 
de færdigheder, man får som frivillig og medlem i en forening, og som kan bruges mange andre steder i 
livet, fx på studiet og i arbejdslivet. 
På sidste styrelsesmøde blev det besluttet at lave en kampagne målrettet forældre. Sara præsenterer 
planen for kampagnen, og styrelsen drøfter og beslutter planen.  
Referat: 
Amalie fortalte hovedpointer fra den undersøgelse hun har lavet blandt nogle af medlemsforeningerne. 
Sara fremlagde tidsplanen. Styrelsen drøftede om vi vil gå videre med en kampagne i foråret, og kom 
med input til budget og format.  
Tobias: Bedst at have reklamer på busstoppestederne. Det er svært at få folk til at scanne en QR-kode, 
hvis det er på en bus.  
Styrelsen besluttede at vi går videre med at lave en kampagne på busstoppestederne.  
Sara arbejder på at få lavet aftaler om busstoppestederne, hjemmeside og grafik til stoppestederne.  
 
2.5. Drøftelse og beslutning: #3 Fremme unges deltagelse i Kommunalvalg 2025 
Indstilling:  
Fra arbejdsprogrammet: En af ÅUFs indsatsområder i den nye strategi er at styrke den demokratiske 
deltagelse blandt børn og unge. Derfor er det oplagt, at vi fra ÅUF arbejder for at styrke unges delta-
gelse i det lokale demokrati ved kommunalvalget d. 18. november 2025. Det vil vi gøre gennem en kam-
pagne, der sætter fokus på de emner, som er relevante for unge. Og ved at involvere unge byrådskandi-
dater, der kan skabe en ung-til-ung debat med unge i Aarhus på uddannelsesinstitutionerne og i for-
eningerne. 
Sara giver en status på arbejdet med kampagnen, og styrelsen har mulighed for at komme med input 
og feedback.  
Referat: 
Magnus er i fuld gang. Møde med alle kandidater i går d. 8.9. Alle var engagerede og glæder sig til at 
komme rundt og møde unge i Aarhus. 



2.6. Drøftelse og beslutning: Forespørgsel om dispensation vedrørende bevilling fra puljen til fælles-
skabende aktiviteter fra DDS 2. Højbjerg 

Indstilling: 
Sekretariatet har modtaget en forespørgsel om dispensation fra DDS 2. Højbjerg, der modtog en bevil-
ling fra Puljen til fællesskabende Aktiviteter i juni. Gruppen skriver: ” Af planlægningsmæssige grunde 
måtte vi rykke hurtigt og afholde kurset allerede 14/6 - dvs. før I havde vurderet vores ansøgning. Jeg 
går derfor ud fra, at støtten bortfalder, selvom det er brandærgerligt?”. Styrelsen drøfter og beslutter, 
om der skal gives dispensation eller om bevillingen bortfalder, da kriterierne ikke er overholdt.  
Referat: 
Styrelsen drøftede forespørgslen og besluttede at give dispensation til foreningen. Sara giver besked.  

 
 

2.7. Drøftelse og beslutning: Indstilling af organisationsrepræsentanter til bestyrelserne i UngiAarhus 
fra ÅUF  

Indstilling: 
Bestyrelserne i UngiAarhus og Heltidsundervisningen søger organisationsrepræsentanter. Bestyrelserne 
arbejder med kommunens fritids- og ungdomsskoletilbud for unge fra 4. klasse til 18 år. 
Der skal dermed vælges organisationsrepræsentanter til bestyrelserne for: 
• Klubber og pædagogisk ledede legepladser i Øst 

• Klubber og pædagogisk ledede legepladser i Vest 

• Ungdomsskolen og andre bydækkende indsatser 

• Heltidsundervisningen 

Deadline for at indstille repræsentanter er d. 18. september, hvorefter Rådmanden for børn og unge 
foretager udpegning til bestyrelserne. Styrelsen drøfter og beslutter, om vi ønsker at indstille kandida-
ter til bestyrelserne, og hvem vi ønsker at indstille. 
Referat: 
Styrelsen besluttede at ÅUF gerne vil indstille Emil som organisationsrepræsentant. Styrelsen ønsker at 
styrke samarbejdet mellem kommunale fritidsaktiviteter og foreningsaktiviteter.  
Emil tager stilling til hvilken af bestyrelserne han gerne vil indstilles til. Sara sørger for at Emil bliver ind-
stillet inden fristen.  

 
2.8. Drøftelse og beslutning: Høringssvar til ”Forslag til Kommuneplan 2025”   
Indstilling: 
Teknik og Miljø har sendt ”Forslag til Kommuneplan 2025” i offentlig høring med frist d. 14. september. 
Af høringsmaterialet fremgår det: ”Kommuneplanen er den overordnede plan for Aarhus' fysiske udvik-
ling. Den skal svare på: Hvor og hvordan skal byen udvikles og hvordan vi vægter hensyn til mennesker, 
natur, landskab, kultur, erhverv og økonomi? Aarhus Kommune har gennemført en fuld revision af 
kommuneplanen og har udarbejdet et forslag til en ny, samlet kommuneplan.”  Sara orienterer på mø-
det kort om tidligere høringssvar vedrørende byudvikling. Høringssvarene fra ÅUF til Kommuneplanen i 
2017 er vedlagt sammen med ÅUFs høringssvar til Planstrategien i 2023, som også er en plan for byud-
viklingen. 
Styrelsen drøfter og beslutter, om ÅUF skal indsende høringssvar, og i positivt fald kommer styrelsen 
med input til høringssvaret. Styrelsen beslutter, om et eventuelt høringssvar kan mailgodkendes, så fri-
sten d. 14. september overholdes.  
Find alt materialet vedrørende høringen her på siden: https://deltag.aarhus.dk/hoering/forslag-til-kom-
muneplan-2025 
Referat: 
Styrelsen besluttede at vi gerne vil indsende et høringssvar.  
Input til høringssvar: 
- Det er vigtigt at der fortsat prioriteres plads til forenings- og fritidsliv i alle dele af kommunen. Både 

hvor byvæksten fokuseres, i opland og i områder med fokus på natur.  

- Der hvor man byudvikler er det vigtigt at lokale foreninger inddrages i udviklingsprocessen.  

https://deltag.aarhus.dk/hoering/forslag-til-kommuneplan-2025
https://deltag.aarhus.dk/hoering/forslag-til-kommuneplan-2025


- Der hvor der skal etableres nye grønne områder, er det vigtigt at foreninger der bruger grønne om-

råder til deres aktiviteter involveres, så områderne bliver udviklet så de kan bruges til forskellige 

foreningsaktiviteter.  

- 15-minutters byen bakker vi op om, fordi det er vigtigt for børn og unges fritidsliv.  

Sara sender et udkast rundt til mailgodkendelse i styrelsen. Der bliver kort frist, da deadline for indsen-
delse er d. 14. september.  
 
2.9. Drøftelse og beslutning: Høringssvar til ”Forslag til en ny model for borgerinddragelse i byudvik-

ling”  
Indstilling: 
Fra høringsmaterialet: I 2023 besluttede Aarhus Byråd, at Teknik og Miljø skulle lave en ny model for 
borgerinddragelse i byudvikling. Modellen sendes nu i offentlig høring for at indsamle yderligere feed-
back og perspektiver fra borgere og aktører. Frist for at indsende svar er 25. september.  
Modellen danner rammen for borgerinddragelse i Teknik og Miljøs arbejde med fysisk udvikling i Aar-
hus Kommune. Den omfatter alle former for interaktion mellem kommune og borgere - fra information 
og dialog til konsultation, direkte involvering og samskabelse. En vigtig del af udviklingen af modellen 
har været at sikre, at borgernes perspektiver og ønsker bliver inddraget. Derfor blev der nedsat et Med-
borgerskabsforum med 25 tilfældigt udvalgte borgere og 20 repræsentanter fra foreninger og organisa-
tioner. ÅUF var repræsenteret ved Nina i dette forum. Medborgerskabsforums anbefalinger kan læses 
her: Medborgerskabsforum anbefaler 
Styrelsen drøfter og beslutter, om ÅUF skal indsende høringssvar, og i positivt fald kommer styrelsen 
med input til høringssvaret. Styrelsen beslutter, om et eventuelt høringssvar kan mailgodkendes, så fri-
sten d. 25. september overholdes.  
Find alt materialet vedrørende høringen her på siden: https://deltag.aarhus.dk/hoering/forslag-til-en-
ny-model-borgerinddragelse-i-byudvikling 
Referat: 
Styrelsen drøftede og besluttede at vi gerne vil indsende høringssvar. Sara sender et udkast rundt til 
mailgodkendelse i styrelsen. 
Input til høringssvaret:   
- Det er nogle gode formål og værktøjer, men det er ikke så konkret. Fremtidens borgerinddragelse 

vil vise om den får den ønskede effekt.  

- Det er den aktive anvendelse af den nye tilgang til borgerinddragelse, der vil vise om den kommer 

til at gøre en forskel. 

 

3. Økonomi 
3.1. Beslutning: Halvårsregnskab  
Indstilling: 
Sara og Emil giver en status på halvårsregnskabet.  
Referat:  
Sara gav en status på halvårsregnskabet.  
 
 

4. Eventuelt 
4.1. Beslutning: Julefrokost 
Indstilling: 
Styrelsen fastlægger dato for julefrokost d. 29. november. Udvalget er Stine og Stine.  
Referat: 
Sara: Hvordan er muligheden for at flytte styrelsesmødet fra d. 4.11. Vi kan ikke finde en ny dato.  
 
 
  

Kommende sager: fremgår af møde- og handleplanen. 
 

https://aarhus.dk/borgerinddragelse/baggrund/medborgerskabsforum-anbefaler
https://deltag.aarhus.dk/hoering/forslag-til-en-ny-model-borgerinddragelse-i-byudvikling
https://deltag.aarhus.dk/hoering/forslag-til-en-ny-model-borgerinddragelse-i-byudvikling


Kommende møder:  
30. september kl. 17.30-20 med spisning kl. 17 
4. november kl. 17.30-20 med spisning kl. 17 
3. december kl. 17.30-20 med spisning kl. 17 
3. februar kl. 17.30-20 med spisning kl. 17 
Studieturen: 7. oktober kl. 17-20. 

 

 

 

 

 


